
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№８ 令和７年１２月１日発行 

大阪市立高倉小学校 １２月号 

〒534-0011  

大阪市都島区高倉町 3-3-10 

   ℡06（6922）3301 

今年も残すところあと１ヶ月となりました。 

１０月２６日に行われた運動会や１１月１４日に行われた学習参観には多くの保護者の方にお

越しいただきありがとうございました。運動会本番まで子どもたちは練習を積み重ね精一杯発揮

できたと思います。学校行事を通して子どもたちは成長していきますので、子どもたちの学校生活

が充実するように、学校行事を実施していきたいと考えています。 

また、運動会保護者席について昨年度より改善を尽くしている最中ですが保護者の方のご協力

やマナーが必要不可欠になります。優先エリアを設けさせていただきましたが、優先カードをお持

ちでない方がエリアに入っていたり、対象学年ではない時からエリア内に入って準備をしたりし

ている人がいるとの声をいただいています。多くの方が公平に気持ちよく観覧いただけるように

皆様のご協力を重ね重ねお願い申し上げます。 

１２月には作品展があります。２学期の締めくくりとして期末個人懇談会もあります。引き続き

のご支援、よろしくお願いいたします。残り 1ヶ月、しっかりと２学期のまとめを行い、学んだこ

とが定着するよう努めてまいります。 

これからますます寒さが厳しくなってまいりますが、どうぞ子どもたちの健康管理に引き続き

ご留意いただきますと共に、保護者の皆様方におかれましても、くれぐれもご自愛くださいますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

学期末個人懇談会・作品展のお知らせ 

１２月１１日（木）～１７日（水）に個人懇談会を予定しています。また、同じ期間に作品展

も行います。個人懇談会日時の決定については１１月２６日（水）に手紙を配布いたしましたの

で、ご確認ください。ご多用とは、存じますがご出席いただきますようお願いいたします。 

お知らせ 

◇２学期 終業式・・・１２月２３日（火） 

     給食終了後（１３時３０分頃）に 

全児童下校となります。  

◇冬季休業期間 １２月２４日（水）～１月８日（木） 

◇学校閉庁日  １２月２９日（月）～１月６日（火） 

◇３学期 始業式・・・１月９日（金） 

     登校時刻 ８：１０～８：２５ 

     下校時刻 給食終了後（１３時３０分頃）に 

全児童下校。 

 

 

高倉小学校 

学校教育目標 「ともに幸せに生きる力」を育てる 

 

１２月の生活目標 学校を美しくしよう  

 

   

１月１３日（火）６年発育測定 

１５日（木）１年発育測定 

１６日（金）２年発育測定 

１９日（月）３年発育測定 

２０日（火）４年発育測定 

２２日（木）５年発育測定 

２１日（水）６年卒業遠足 

      （キッザニア） 

２２日（木）１年遠足 

    （キッズプラザ大阪） 



 
１２月の行事予定 

令和７（２０２５）年度                     大阪市立高倉小学校 

ご来校の際は、保護者証の着用をお願いいたします。 

 

日 曜 学　校　行　事
校庭

開放

1 月
「セレッソ大阪」６年２・３限

研究授業６年　　６年生以外１時２０分下校
✕

2 火 学力経年調査①国・社 ○ ICT支援員

3 水 学力経年調査②算・理・外（５・６年） ✕

4 木
学力経年調査予備日

委員会活動・学校保健委員会
✕ SC

5 金 千葉すずさん出前授業 ✕

6 土

7 日

8 月 ○

9 火 ○

10 水 ✕

11 木 期末懇談会・作品展① ✕ SC

12 金 期末懇談会・作品展② ✕

13 土

14 日

15 月 期末懇談会・作品展③ ✕

16 火 期末懇談会・作品展④ ✕

17 水 期末懇談会・作品展⑤ ✕

18 木
歯と口の健康教室６年

全学年５時間授業
✕ SC　ICT支援員

19 金
非行防止教室３限５年

双方向オンライン学習５限１年
✕

20 土

21 日

22 月 ○

23 火
大掃除　給食終了　終業式

１３：３０下校
✕

24 水 冬季休業

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月 学校閉庁日

30 火 学校閉庁日

31 水 学校閉庁日

PTA・その他行事


